
                                                          
                                                      Dodatok  č. 1 
        k VZN č. 4/2009  o ur čení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na die ťa       
     materskej školy a školských zariadení so sídlo m na území obce Ďurčiná  
  
       Obecné zastupiteľstvo obce Ďurčiná podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6 ods. 
12 písm. d) zákona NR SR 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
§ 19 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto  
 
                              dodatku všeobecne záväzného nariadenia : 
 
1. Príloha č. 1 všeobecne záväzného nariadenia Obce Ďurčiná  č. 4/2009  – dotácia  
na prevádzku a mzdy na  dieťa materskej školy a školských zariadení v 
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Ďurčiná  sa mení nasledovne : 
 
          Kategória škôl a  školských                                 
                       zariadení                                                                                                    

 Dotácia na mzdy a  prevádzku na         
                 žiaka  v eurách 

 
Materská škola Ďurčiná 

              
                        1 296,00 

 
Školský klub detí  

 
                           271,43 

 
Zariadenie školského stravovania – 
školská jedáleň  

 
                           376,00 

 
 
2.. Tento Dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2009  o určení výšky 
dotácie na prevádzku a mzdy na  dieťa materskej školy a školských zariadení so 
sídlom na území obce Ďurčiná na rok 2013 bol schválený na zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva v Ďurčinej  dňa  13.12.2012  uznesením   č. 47/2012  a nadobúda 
účinnosti 1.1.2013.  
 
 
 
 
                                                                                        Ján Čerňan 
                                                                                      starosta obce  
 
 
Návrh Dodatku č. 1 k VZN vyvesený:  27.11. 2012            
                                             Zvesený:  13.12.2012 
 
Dodatok vyvesený: 14.12.2012 
               Zvesený: 31.12.2012 


